
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM CHÂU 

 

Số:       /QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                       

                          Cẩm Châu, ngày      tháng 7  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ tuần tra vũ tra kết hợp với tuần tra nhân dân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/ 2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 19/3/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa về "Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, xây dựng khu dân 

cư an toàn về ANTT"; 

 Căn cứ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 14/02/2008 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về " Phê duyệt Đề án Củng cố tổ chức Ban chỉ đạo ANTT và các mô 

hình tự quản về ANTT tại cơ sở"; 

 Căn cứ Quyết định số 378/QĐ-UBND Ngày 14/02/2008 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về " Ban hành Quy định về tổ chức, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Ban chỉ đạo ANTT ở xã, phường, thị trấn, Tổ bảo vệ ANTT thôn, bản, khu phố 

và tổ chức, nội dung hoạt động của Tổ ANXH ở khu dân cư"; 

Căn cứ Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo ANTT 

ở xã, phường thị trấn, Tổ  bảo vệ an ninh trật tự thôn, bản, khu phố và tổ chức nội 

dung hoạt động của Tổ An ninh xã hội ở khu dân cư. 

Xét đề nghị của Trưởng công an xã Cẩm Châu tại tờ trình số     /TTr – CAX 

ngày 01 tháng 7 năm 2022 về việc ra Quyết định thành lập Tổ tuần tra vũ trang kết 

hợp với tuần tra nhân dân trên địa bàn xã Cẩm Châu, 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Thành lập 02 (hai) Tổ tuần tra vũ trang kết hợp với tuần tra 

nhân dân trên địa bàn xã Cẩm Châu, gồm các ông (bà) sau: 

+ Tổ 1: gồm 06 đồng chí 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Ghi chú 

01 Cao Văn Tuyên Trưởng Công an xã  Tổ trưởng 

02 Triệu Nguyễn Tài Anh CAV chính quy  

03 Phạm Văn Tưởng Tổ trưởng tổ ANTT thôn Đồng Thanh  

04 Triệu Quý Minh Tổ ANTT thôn Phú Sơn  

05 Hà Văn Huynh Tổ ANTT thôn Trung Độ  

06 Phạm Hồng Thái Tổ trưởng tổ ANTT thôn Trung Chính  

+ Tổ 2: gồm 06 đồng chí 



 2 

 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Ghi chú 

01 Phùng Xuân Đại Phó trưởng Công an xã Tổ trưởng 

02 Dương Văn Hà CAV chính quy  

03 Bùi Văn Thiện Tổ ANTT  thôn Trung Chính  

04 Bùi Văn Tướng Tổ ANTT  thôn Đồng Thanh  

05 Lê Văn Tuấn Tổ trưởng tổ ANTT thôn Trung Độ  

06 Phùng Văn Trường Tổ ANTT thôn Sơn Lập  

 Điều 2. Tổ tuần tra vũ trang kết hợp với tuần tra nhân dân có nhiệm vụ: 

 1. Tuần tra phát hiện để phòng ngừa, ngăn chặn, xử lý các đối tượng có hành 

vi hoặc chuẩn bị có hành vi vi phạm trên các tuyến, địa bàn trọng điểm của xã: (1) 

Các loại tội phạm và vi phạm pháp luật về hình sự, ma tuý (cướp, cướp giật tài 

sản, cố ý gây thương tích, gây rối trật tự công cộng; Mua bán, vận chuyển, tàng 

trữ, sử dụng trái phép chất ma tuý, pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trái 

phép…); (2) các đối tượng vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường 

bộ và nghi có dấu hiệu mang theo vũ khí, hung khí nguy hiểm trên người và 

phương tiện để thực hiện hành vi phạm tội khi tham gia giao thông. 

 2. Thông qua công tác tuần tra, phát hiện những bất cập trong công tác quản 

lý nhà nước để tham mưu, kiến nghị cấp uỷ, chính quyền khắc phục kịp thời. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã; Công an xã và các ông bà có tên ở điều 1 chị trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- CA huyện; 

- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- Lưu: Vp,CA. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Quách Văn Mạnh 

 

 

 

 


		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T08:38:06+0700


		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-04T15:00:11+0700


		2022-07-04T15:00:28+0700


		2022-07-04T15:00:42+0700




